РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАГАЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЁЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От 30.03.2015 год                                       № 97                                              х.Елкин
О внесении изменений и дополнений в решение    Собрания депутатов Елкинского сельского поселения №151 от 25.04.2012 г.
          В целях улучшения практической применяемости  положений  Правил благоустройства и чистоты в Елкинском сельском поселении, Собрание депутатов Елкинского сельского поселения

Решило:

      1. Внести в решение Собрания депутатов Елкинского сельского поселения от 25.04.2012 года №151 «Об утверждении Правил благоустройства и чистоты в Елкинском сельском поселении» следующие дополнения:

      1.1. В разделе 2 п.2.2 дополнить следующими словами:

   «2.2 Юридические, физические лица, а также индивидуальные предприниматели обязаны обеспечить своевременный вывоз ТБО, образуемых ими в процессе хозяйственной, бытовой и иных видов деятельности самостоятельно, либо путем заключения договоров на вывоз ТБО.  При этом заключение договоров для всех юридических, физических лица, а также индивидуальных предпринимателей является обязательным, если они не располагают технической возможностью для своевременного вывоза ТБО на полигон своими силами. При осуществлении самостоятельной транспортировки на полигон отходов, лица обеспечивающие вывоз ТБО, обязаны соблюдать экологические и санитарные нормы   и регулярно обеспечивать вывоз ТБО согласно норм накопления ТБО при этом  иметь подтверждающие документы  на вывоз ТБО.

     Сбор, вывоз ТБО от юридических, физических лиц, а также индивидуальных предпринимателей осуществляется только специализированными организациями, имеющими лицензию на указанный вид деятельности. Периодичность вывоза твердых бытовых отходов определяется исходя из норм образования отходов.
      В случае,  если юридическими, физическими лицами, а также индивидуальными предпринимателями не обеспечиваются своевременный вывоз ТБО, Администрация Елкинского сельского поселения  в соответствии с её компетенцией направляет материалы для привлечения указанных лиц к административной и иным видам ответственности в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава  Елкинского

 сельского поселения

 Н.И. Волков